

連結 まとめ表

連結決算(2014年度～2015年度)

2015年 7月31日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)	2014年度 (A)				2015年度 (B)				増減 (B-A)			
	1Q	上期	下期	年度計	1Q 実績	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	1Q	上期	下期	年度計
売上高	2,043	4,149	4,530	8,678	2,140	4,400	4,700	9,100	98	251	170	422
営業利益 (%)	31 1.5%	62 1.5%	116 2.6%	179 2.1%	32 1.5%	65 1.5%	165 3.5%	230 2.5%	1 0.0%	3 0.0%	49 0.9%	51 0.5%
経常利益 (%)	39 1.9%	72 1.7%	114 2.5%	186 2.1%	34 1.6%	55 1.3%	175 3.7%	230 2.5%	△ 4 -0.3%	△ 17 -0.5%	61 1.2%	44 0.4%
特別利益	3	9	147	157	1	14	14	28	△ 2	5	△ 133	△ 129
特別損失	△ 17	△ 43	△ 138	△ 181	△ 10	△ 18	△ 42	△ 60	7	25	96	121
親会社株主に帰属する当期純利益	1	12	62	74	△ 0	10	90	100	△ 1	△ 2	28	26
設備投資	60	137	170	307	53	150	180	330	△ 7	13	10	23
減価償却費	55	111	114	225	58	125	130	255	2	14	16	30

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2015年 7月31日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2014年度 (A)				2015年度 (B)				増減 (B-A)			
			1Q	上期	下期	年度計	1Q 実績	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	1Q	上期	下期	年度計
伝送インフラ系	情報通信	売上高	377	750	802	1,552	387	800	750	1,550	10	50	△ 52	△ 2
		営業利益	14	25	31	57	10	22	38	60	△ 4	△ 3	7	3
	光ファイバ・ケーブル	売上高	290	577	606	1,183	318	665	535	1,200	29	88	△ 71	17
		営業利益	11	18	14	32	12	23	22	45	1	5	8	13
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	87	173	196	369	69	135	215	350	△ 18	△ 38	19	△ 19
		営業利益	3	7	18	25	△ 1	△ 1	16	15	△ 5	△ 8	△ 2	△ 10
	エネルギー・産業機材	売上高	712	1,416	1,516	2,932	696	1,460	1,600	3,060	△ 16	44	84	128
		営業利益	5	15	28	43	8	19	28	47	3	4	0	4
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	708	1,445	1,637	3,082	795	1,620	1,650	3,270	87	175	13	188
		営業利益	19	45	85	129	22	40	100	140	3	△ 5	15	11
	金属	売上高	308	650	686	1,337	321	630	810	1,440	14	△ 20	124	103
		営業利益	△ 6	△ 22	△ 28	△ 49	△ 8	△ 15	△ 5	△ 20	△ 2	7	23	29
サービス・開発等	売上高	121	256	280	535	129	275	265	540	8	19	△ 15	5	
	営業利益	△ 1	△ 2	0	△ 1	0	0	3	3	2	2	3	4	
連結消去	売上高	△ 184	△ 370	△ 391	△ 760	△ 188	△ 385	△ 375	△ 760	△ 4	△ 15	16	0	
	営業利益	0	0	0	1	△ 0	△ 1	1	0	△ 0	△ 1	1	△ 1	
連結合計	売上高	2,043	4,149	4,530	8,678	2,140	4,400	4,700	9,100	98	251	170	422	
	営業利益	31	62	116	179	32	65	165	230	1	3	49	51	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2015年度 第1四半期連結損益計算書

2015年7月31日
古河電気工業株式会社

単位: 百万円(切捨て)

	A		B		C=B-A	
	2014年度 1Q (4-6月)		2015年度 1Q (4-6月)		増減	売上 増加率 4.8%
売上高	204,263	100.0%	214,035	100.0%	9,771	0.0%
売上原価	△ 174,412	85.4%	△ 182,907	85.5%	△ 8,495	0.1%
売上総利益	29,851	14.6%	31,127	14.5%	1,276	-0.1%
販売費及び一般管理費	△ 26,753	13.1%	△ 27,882	13.0%	△ 1,128	-0.1%
販売費	△ 8,578	4.2%	△ 9,001	4.2%	△ 423	0.0%
一般管理費	△ 18,175	8.9%	△ 18,880	8.8%	△ 705	-0.1%
営業損益	3,097	1.5%	3,245	1.5%	147	0.0%
営業外収益	2,966	1.5%	1,702	0.8%	△ 1,264	-0.7%
受取利息	113		154		40	
受取配当金	733		692		△ 40	
持分法による投資利益	731		183		△ 548	
デリバティブ評価益	6		458		452	
その他	1,382		213		△ 1,168	
営業外費用	△ 2,205	1.1%	△ 1,519	0.7%	686	-0.4%
支払利息	△ 1,008		△ 961		46	
為替差損	△ 460		△ 78		381	
その他	△ 736		△ 479		257	
経常損益	3,859	1.9%	3,428	1.6%	△ 431	-0.3%
特別利益	286	0.1%	132	0.1%	△ 153	-0.1%
固定資産処分益	79		55		△ 24	
その他	206		76		△ 129	
特別損失	△ 1,695	0.8%	△ 981	0.5%	714	-0.4%
固定資産処分損	△ 73		△ 74		0	
投資有価証券売却損	-		△ 301		△ 301	
カルテル関連費用	△ 155		△ 341		△ 185	
その他	△ 1,466		△ 264		1,202	
税金等調整前当期純損益	2,449	1.2%	2,579	1.2%	129	0.0%
法人税、住民税及び事業税	△ 729	0.4%	△ 974	0.5%	△ 244	0.1%
法人税等調整額	△ 1,030	0.5%	△ 1,099	0.5%	△ 68	0.0%
当期純損益	689	0.3%	504	0.2%	△ 184	-0.1%
非支配株主に帰属する当期純損益	△ 598	0.3%	△ 552	0.3%	46	0.0%
親会社株主に帰属する当期純損益	90	0.0%	△ 47	0.0%	△ 138	-0.1%

2015年6月末 連結貸借対照表

2015年7月31日
古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2014年度末 (2015/3)		2015年度10末 (2015/6)		前期比増減
流動資産	368,818	50.2%	364,275	49.7%	△ 4,542
現金及び預金	30,010		24,787		△ 5,223
受取手形及び売掛金	190,431		187,574		△ 2,857
有価証券	19		18		△ 1
商品及び製品	36,479		38,027		1,548
仕掛品	28,238		34,762		6,523
原材料及び貯蔵品	34,726		38,695		3,969
繰延税金資産	4,209		3,194		△ 1,014
その他	46,064		38,528		△ 7,536
貸倒引当金	△ 1,360		△ 1,312		48
固定資産	365,307	49.8%	368,844	50.3%	3,536
有形固定資産					
建物及び構築物	210,430		216,490		6,060
機械装置及び運搬具	449,949		455,635		5,686
工具、器具及び備品	70,184		72,131		1,947
土地	39,845		39,849		3
その他	21,756		20,026		△ 1,729
減価償却累計額	△ 592,948		△ 599,133		△ 6,184
有形固定資産合計	199,217	27.2%	205,000	27.9%	5,782
無形固定資産					
のれん	3,879		3,685		△ 193
その他	5,147		5,068		△ 78
無形固定資産合計	9,027	1.2%	8,754	1.2%	△ 272
投資その他の資産					
投資有価証券	132,124		129,786		△ 2,337
退職給付に係る資産	4,177		4,298		121
繰延税金資産	3,090		3,777		687
その他	19,813		19,423		△ 390
貸倒引当金	△ 2,142		△ 2,197		△ 54
投資その他合計	157,062	21.4%	155,089	21.2%	△ 1,973
資産合計	734,125	100.0%	733,119	100.0%	△ 1,005

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2014年度末 (2015/3)		2015年度10末 (2015/6)		前期比増減
流動負債	287,149	39.1%	293,752	40.1%	6,602
支払手形及び買掛金	110,404		102,781		△ 7,622
短期借入金	96,749		101,051		4,302
コマーシャル・ペーパー	-		11,000		11,000
社債	10,000		20,000		10,000
未払法人税等	1,408		1,757		349
製品補償引当金	1,601		1,570		△ 31
災害損失引当金	114		104		△ 9
その他	66,871		55,486		△ 11,385
固定負債	232,232	31.6%	225,901	30.8%	△ 6,331
社債	30,000		20,000		△ 10,000
長期借入金	137,783		140,836		3,053
退職給付に係る負債	43,486		43,481		△ 4
環境対策引当金	10,495		10,449		△ 46
資産除去債務	573		574		0
その他	9,893		10,559		665
負債合計	519,382	70.7%	519,653	70.9%	271
資本金	69,395	9.5%	69,395	9.5%	-
資本剰余金	21,467	2.9%	21,467	2.9%	-
利益剰余金	83,265	11.3%	80,258	10.9%	△ 3,006
自己株式	△ 278	-0.0%	△ 279	-0.0%	0
株主資本	173,849	23.7%	170,841	23.3%	△ 3,007
その他有価証券評価差額金	21,590	2.9%	22,375	3.1%	784
繰延ヘッジ損益	516	0.1%	27	0.0%	△ 488
退職給付に係る調整累計額	△ 9,293	-1.3%	△ 9,198	-1.3%	94
為替換算調整勘定	4,078	0.6%	4,676	0.6%	598
その他の包括利益累計額	16,892	2.3%	17,881	2.4%	988
非支配株主持分	24,001	3.3%	24,743	3.4%	741
純資産合計	214,743	29.3%	213,466	29.1%	△ 1,277
負債純資産合計	734,125	100.0%	733,119	100.0%	△ 1,005
自己資本比率 (除非支配株主持分)	26.0%		25.7%		-0.3%
有利子負債残高	274,532		292,888		18,355
D/Eレシオ	1.44		1.55		0.11